
  COMUNE   DI   SOZZAGO 
                "Paese sulle strade delle risaie" 
                  PROVINCIA DI NOVARA 
             __________ 

 
C.F. 80005250032  -  P.IVA 02266460035 

Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 
Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 
PEC: sozzago@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.sozzago.no.it 

 

ORDINANZA N.1/2022 

 

Oggetto: Taglio selettivo piante sull’argine e strada alzaia Terdoppio. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la comunicazione di prot.n.668 del 22.02.2022 alla Regione Piemonte, Direzione Opere 

Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica, Settore Tecnico Regionale Novara 

e Verbania, con la quale veniva segnalata una situazione di importante ostruzione dell’alveo del Torrente 

Terdoppio in territorio del Comune di Sozzago. 

 

Considerato che è stato eseguito un intervento urgente da parte della Protezione Civile intercomunale. 

 

Accertato, mediante sopralluogo congiunto Comune – Regione, la presenza di altre piante sulla strada 

alzaia del Torrente Terdoppio in territorio di Sozzago che costituiscono pericolo per la pubblica 

sicurezza. 

 

Richiamato l’art.54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

ORDINA 

 

Alla Regione Piemonte, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e 

Logistica, Settore Tecnico Regionale Novara e Verbania, nelle persone dei componenti le squadre 

forestali, di effettuare il taglio selettivo delle piante pericolanti sull’argine e sulla strada alzaia del 

Torrente Terdoppio, in territorio del Comune di Sozzago, sulla sponda destra in direzione della SR11, a 

partire dal ponte sulla SP5 per una lunghezza di circa metri mille. 

 

Fatte salve le norme penali, l’inosservanza della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle 

sanzioni amministrative previste dall’art.7 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o, in 

alternativa, entro 120 giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Responsabile del Procedimento: Comandante Polizia Convenzionata: Zanatto Pier. 

 

Sozzago, li 18.03.2022 

  IL SINDACO 

  avv. Carla Zucco 

 firmato digitalmente 

 

mailto:segreteria@comune.sozzago.no.it

